

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Mayo
	INGRESOS	1.882.417.272	1.890.733.120	960.399.913
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	817.468	817.468	684.274
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.369.331	13.369.331	9.648.460
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	502.539.240	502.539.240	271.837.631
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.307.547	29.338.829	24.170.220
09	APORTE FISCAL	1.319.626.341	1.328.543.258	596.214.779
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.867	60.867	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.370.567	-5.947.449
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	16.696.308	20.661.435	63.791.998
15	SALDO INICIAL DE CAJA	170	1.773.259	0
	GASTOS	1.882.417.272	1.890.733.120	849.422.738
21	GASTOS EN PERSONAL	1.439.816.178	1.440.020.359	638.705.122
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	304.451.521	300.393.083	108.345.270
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	597.198	734.078	1.294.568
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.080.640	17.592.218	12.562.968
25	INTEGROS AL FISCO	40.385.523	40.464.606	39.334.732
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	30	1.817
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.282.498	19.286.498	6.317.421
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.286.245	7.286.245	19.348
32	PRÉSTAMOS	2.697.176	2.697.176	2.152.823
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.820.093	51.820.093	11.295.733
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	10.438.734	29.392.936
	RESULTADO			110.977.175